visión Social para Profesionales en Ciencias Eco-

nómicas de la Provincia de Córdoba Resuelve: 

Artículo 1º: ESTABLECER el haber de las Pres-

taciones a que hace referencia el artículo 30° inc. 

a) de la Ley 8349 (T.O. 2012) para la categoría A, 

en la suma de PESOS QUINIENTOS CUARENTA 

Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA ($ 

544.850,00) a partir del primero de julio del año 

2025, de acuerdo a lo dispuesto por el Art. 30°de 

la Ley 8349 (T.O. 2012). Artículo 2: MODIFICAR 

las escalas de aportes personales establecidas 

en el art. 7º inc. a) de la Ley 8.349 (T.O. 2012), 

calculadas sobre el nuevo haber de la jubilación

[...]

suma de pesos diez mil.- ($ 10.000.-) dividido en 

cien (100) cuotas de pesos cien ($100.-) cada 

una suscriptas por los socios de la siguiente for-

ma y proporción: a) Claudio Guillermo ABRILE, 

cincuenta y una (51) cuotas equivalentes a pe-

sos cinco mil cien.- ($5.100) y b) Viviana del Car-

men CHELLERINO, cuarenta y nueve (49) cuo-

tas equivalentes de pesos cuatro mil 

novecientos.- ($4.900.-), todo en aporte en dine-

ro, integrándose en este acto el 25% del capital 

social en la proporción de suscripción preceden-

te y el saldo de la integración se completará den-

tro del plazo de dos (2) años, cuando las necesi-

dades sociales lo requieran.

[...]

en la suma de pesos diez mil.- ($ 10.000.-) divi-

dido en cien (100) cuotas de pesos cien ($100.-) 

cada una suscriptas por los socios de la siguien-

te forma y proporción: a) Claudio Guillermo 

ABRILE, cincuenta y una (51) cuotas equivalen-

tes a pesos cinco mil cien.- ($5.100) y b) Viviana 

del Carmen CHELLERINO, cuarenta y nueve 

(49) cuotas equivalentes de pesos cuatro mil no-

vecientos.- ($4.900.-), todo en aporte en dinero, 

integrándose en este acto el 25% del capital so-

cial en la proporción de suscripción precedente y

[...]

una, lo que hace un total de pesos Sesenta Mil 

($ 60.000,00); y b)- a la Sra. ANA RODRIGUEZ, 

DNI 22.413.933, por la cantidad de Quince (15) 

cuotas sociales, de un valor nominal de pesos 

Cien ($ 100) cada una, lo que hace un total de 

pesos Quince Mil ($ 15.000,00).-Situación de la 

que se tomó conocimiento por todos los socios 

de manera previa y conforme lo ordenado en 

el Contrato Social. En virtud de estas cesiones 

las nuevas participaciones societarias resultan: 

a) el Sr. GABRIEL PICINI, DNI N° 17.471.583 la 

cantidad de ciento treinta y cinco (135) cuotas 

sociales de Pesos Cien ($ 100) cada una, lo 

que totaliza la suma de Pesos CIENTO TREIN-

TA Y CINCO MIL ($135.000,00) y representa el 

90% del capital social; y b) la Sra. ANA RODRI-

GUEZ, DNI 22.413.933, la cantidad de quince 

(15) cuotas sociales de Pesos Cien ($ 100)

[...]

se distribuya en proporción a la participación ac-

cionaria de acuerdo al siguiente detalle: Al accio-

nista Franco Emanuel Simunek la suma de Pesos 

Un Mil ($1.000) equivalente al 1% de su porcen-

taje accionario, a la accionista Jade Elisa Roth, la 

suma de Pesos Noventa y Nueve Mil ($99.000) 

equivalente al 99% de su porcentaje accionario. 

Se aprobó asimismo la gestión del liquidador, 

y finalmente, se designó a Sr. Franco Emanuel 

Simunek, para que mantenga los libros digitales 

de la sociedad vinculados a su CIDI CUIT 20-

33414291-5 por el plazo legal.

[...]

Por acta ratificativa/rectificativa del 23/07/2025 de 

la firma SIEMBRA Y TRILLA S.A.S. en reunión 

unánime atento encontrarse presentes la totali-

dad de los socios accionistas en la sede social 

sita en calle Moreno 1065 de la ciudad de Rio 

Cuarto, Córdoba, representando un capital de 

Pesos Ciento Treinta y Nueve Mil ($ 139,000.-) 

con derecho a mil votos, bajo la Administración 

del Sr. Gaspar Oberti se aprobó por unanimidad 

la ratificación y rectificación del Acta  N° 1 de re-

unión de socios unánime de fecha 30 de Junio 

de 2025 de la firma SIEMBRA Y TRILLA S.A.S.,